

**Nr 3.**

Ankom till Riksdagens kansli den 5 maj 1911 kl. 2 e. m.

*Särskilda utskottets nr 1 utlåtande, nr 3, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition nr 45 angående anslag till bestridande af kostnaden för den genom statens försorg anordnade medlingen i arbetstvister.*

I en till Riksdagen aflåten proposition, nr 45, af den 6 sistlidna februari har Kungl. Maj:t, under återopande af propositionen bilagdt, i statsrådet fördt protokoll, föreslagit Riksdagen att för år 1912 på extra stat anvisa ett förslagsanslag af 40,000 kronor att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande och användas till bestridande af kostnaden för den genom statens försorg anordnade medlingen i arbetstvister.

Nämnda proposition har af Riksdagens båda kamrar hänvisats till behandling af särskilda utskottet nr 1.

Af det uti propositionen återopade statsrådsprotokollet framgår, att af det äskade anslaget 15,000 kronor beräknats till bestridande af kostnaden för en förlikningskommission för medling i arbetstvister, hvars inrättande åsyftats med ett af Kungl. Maj:t för Riksdagen framlagdt förslag till lag om vissa arbetstvister, innefattande bland annat en omarbetning af lagen den 31 december 1906 angående medling i arbetstvister, under det att återstoden af beloppet, 25,000 kronor, motsvarar det hittillsvarande årliga anslaget till ersättning åt de enligt nämnda lag tillsatta förlikningsmännen för medling i dylika tvister.

Enär i följd af kamrarnas skiljaktiga beslut förslaget till lag om vissa arbetstvister förfallit, och sålunda anslag erfordras allenast för uppehållande af förlikningsmännens verksamhet, hvilket anslag liksom hittills torde böra beräknas till 25,000 kronor och utgå såsom förslagsanslag, hemställer utskottet,

att Riksdagen må på det sätt bifalla förevarande proposition, att Riksdagen för år 1912 på extra stat anvisar ett förslagsanslag af 25,000 kronor att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande och användas till ersättning åt förlikningsmän för medling i arbetstvister.

Stockholm den 5 maj 1911.

På utskottets vägnar:

JOH. HELLNER.

---